СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 18 ноября 2022 года                                                                                 №20/126
                                                         с.Афанасьево
Об установлении налоговой льготы по уплате земельного налога
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 2 статьи 387, статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Афанасьевский сельсовет» Обоянского района Курской области, Собрание депутатов Афанасьевского сельсовета  Обоянского района  РЕШИЛО:

   1. Установить,  в 2023 году, налоговую льготу ОБУЗ «Обоянская ЦРБ» в  виде освобождения от уплаты земельного налога, в размере 100%,  в отношении земельных участков под фельдшерско-аккушерскими пунктами, расположенными на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области, с кадастровыми номерами: 46:16:020501:989, 46:16:020201:543, 46:16:110101:17, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эту  организацию функций.
  2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Председатель Собрания депутатов                                                                          Афанасьевского сельсовета Обоянского района                              Л.В. Пашкова
Глава Афанасьевского сельсовета                                                                        Обоянского района                                                                           Л.С. Германова